A Secretiária de Finanças, Carolina, iniciou informando que o Projeto de Lei do
Executivo ne 20/25 se destina à abertura de créditos adicionais especiais. O primeiro crédito a

ser aberto na Secretaria Municipal de Educação, no Setor de Educação Infantil, Programa:
Investimento da Educação lnfantil, crédito no valor de R$ 48.746,00 (quarenta e oito mil,
setecentos e quarentâ e seis reais), no elemento: Equipamentos e Material Permanente, com
recurso do Federal (FR/CA 05.294.001) Escola Tempo Integral. Ainda dentro da Secretaria
Municipal de Educação, no Setor de Educação Infantil, Programa: Manutenção das Atividades da

Educação Infantil, crédito no valor de R$ 14.624 20 (quatorze mil, seiscentos e cinte e quatro

[...]

Secreúria de Saúde, Senhora Cláudia, informou que sim, e que trouxe a lista impressa para poder
mostrar. O Vereador Allan disse que se puder deixar para publicação. O último crédito a ser
aberto na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no Setor de Cultura, Programa: Lei Aldir
Blanc: Um crédito no valor de R$ 18.850,00 (dezoito mil, oitocentos e cinquenta reaisl, no
elemento: Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras, com recurso do
Federal (FR/CA 05.110). E outro crédito no valor de R$ 30.441,13 (trinta mil, quatrocentos e

quarentâ e um reais e treze centavos), no elemento: Outros Serviços de Terceiros- Pessoa

Jurídica, com recurso do Federal (FR/CA 05.110). A Secreuária de Cultura e Turismo, Senhorita
Nathália, informou que estão com um projeto para ser realizado no mês de junho, nos quatro